教高司函〔2016〕33号
教育部高等教育司关于开展卓越农林人才教育培养计划中期总结工作的函
有关高等学校：

为进一步深化高等农林教育综合改革，深入推进卓越农林人才教育培养计划改革工作，经研究，决定开展卓越农林人才教育培养计划中期总结工作，现将有关事宜通知如下：

各试点高校根据卓越农林人才教育培养计划改革试点情况，对试点工作开展中期总结。内容包括人才培养模式改革、师资队伍建设、实践教学基地建设、课程体系建设、质量保障体系建设、经费投入情况、中期改革成效、存在困难和问题、下一阶段工作安排及相关工作建议等方面（中期总结报告格式见附件）。
请各试点高校将中期总结报告和改革试点专业人才培养方案（纸质版和电子版材料）于7月31日前报教育部高等教育司。我司将组织专家根据各校总结材料，汇总形成卓越农林人才教育培养计划中期总结报告。
联系人及电话： 吕叙杰  夏韶华  010-66096767
邮寄地址：北京市西城区大木仓胡同37号

          教育部高教司

邮政编码：100816

E-Mail:   lvxujie@moe.edu.cn
附件：卓越农林人才教育培养计划试点项目中期
总结报告

                                             教育部高等教育司

                                  2016年6月15日

附件

卓越农林人才教育培养计划试点项目

中期总结报告

学校名称（盖章）：

主管部门：

项目名称：

填写日期：
教育部高等教育司
二〇一六年六月

1．项目进展基本情况
	学校名称

	项目名称1

	项目覆盖

人数2

	项目负责人
	姓   名

	职务/职称

	学科专业

	办公电话

	手机号

	电子邮箱

	试点项目总体进展情况及创新之处

注：1.试点项目包括拔尖创新型农林人才培养模式改革试点项目，复合应用型农林人才培养模式改革试点项目，实用技能型农林人才培养模式改革试点项目。

    2.项目覆盖人数是指试点专业每年招生人数。
2.改革试点工作总结

	2-1 人才培养模式改革举措（包括教学方法、考核方式、质量评价等环节）

	2-2师资队伍建设（包括：“双师型”教师队伍、兼职教师队伍建设情况等）

	2-3 实践教学基地建设（包括：农科教合作人才培养基地、校企合作、校地合作、校外基地建设情况，是否签订协议等）

	2-4课程体系建设

	2-5质量保障体系建设（包括：形成的制度、制定的文件等）

	2-6试点项目经费投入情况（包括：学校配套经费等）

3.项目实施以来取得的阶段性教学成果

	（包括：改革典型案例及其他教学成果，可另附页）

4.存在的问题与困难

5.下一阶段工作进度安排

	（2016-2020年每年度工作进度安排）

6.有关意见与建议